PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от   11.02.2009 г.

№   82
О размере родительской платы за

содержание детей в муниципальных

дошкольных образовательных

учреждениях и дошкольных группах

при школах на 2009 год

В соответствии с п. 3.3 «Положения о порядке установления размера родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах при школах», утвержденного постановлением Главы района от 12.01.2007 года № 14, в связи с ростом цен на товары и услуги,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить с 01 февраля 2009 года соотношение родительской платы или доли муниципального бюджета в общих затратах на содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах при школах соответственно 20% на 80%.

2. Установить размер платы за одно посещение ребенком муниципального дошкольного образовательного учреждения и дошкольной группы при школе в размере 80 рублей.

3. Сохранить размер родительской платы за содержание детей в группе при Парабельской средней общеобразовательной школе им. Н.А. Образцова с 01 января 2009 года по 31 августа 2009 года в размере 40 рублей за одно посещение в соответствии с режимом работы.

4. Для вновь открытых мест кратковременного пребывания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, установить размер родительской платы с 01 января 2009 года по 31 августа 2009 года в размере 40 рублей за одно посещение в соответствии с режимом работы.

5. Установить размер оплаты за каждый день непосещения ребенком дошкольного учреждения, дошкольной группы при школе без уважительной причины в размере 50%.

Глава района

                А.Л. Карлов

С.И. Петрухина

2 18 08

Рассылка:

Администрация 2

Райфо 1

РОО 1

Юрист 1

PAGE
ПО 82_09